plum

plum ob oculos ponitur , quotiescunque  
armalegitima, non temerè, sed re priùs ma-  
turerè deliberata, ad propulsandas illas iniu-  
rias, hosti fidem violanti & insidias nobis  
struenti, necessariò, & felicibus auspiciis, se-  
mel sumpta, paucorum maleferiatorum in-  
solentia & importunitate , aut deponere,  
aut aliò transferre cogimur , fine suscepti  
belli frustrati, qui est, autore Platone, quies  
& autoritas , plerunq; nos postea maiorib.

turbis & difficultatibus implicari. Postridie Ripalia de-  
ditione ex-  
pitur.

verò paci obsessi de ditione Ripaliæ &  
sua salute, vt sibi liceret ensibus solum cin-

ctis, tutò in Sabaudiam sese recipere, locum  
Heluetijs tradiderunt: Ibi præter armorum

vim & annonæ copiā, repertæ sunt maximæ  
triremes duæ cū minoribus quatuor, egre-

giè fabrefactæ, & omni nauali instrumento Incenditur  
cum na-  
uali.

instructissimæ, nimirum ad redigendum la-  
cum in Sabaudi potestatem & oppugnan-

dum etiam Geneuensum portum compa-  
ratæ, quas postea, exceptis instrumentis, vt

minimè necessariis reliqua præda à militi-  
bus direpta vnà cum ipso propugnaculo in-

iectus ignis absumisit. Sunt qui adductis ra-

ratio-

tionibus affirmare non dubitant, si vir qui-  
dam fortis & rei militaris peritus præsidio  
Ripaliæ præfuisset, in tanta auxiliorum &  
hostium vnde imminentium & equita-  
tu abundantium vicinitate, Helueticis co-  
piis re infecta & cum dedecore, nec non ali-  
qua clade obsidionem soluendam fuisse.  
Istis verò tam prosperè ac etiam præter ex-  
spectationem gestis, quum veluti Deo ipso  
præeunte pateret facilis ad interiorem re-  
gionem aditus, Sabaudo ipso Remili-  
um opidum aliquot ulterius miliaribus di-  
stantis, ad sustinendam obsidionem com-  
muniente, repente summo consensu, ne  
Bernatibus quidem, quod penè incredibi-  
le est, renuentibus: aliis, sicuti qui interfue-  
runt, referunt, sequuturam agro vastato pe-  
nuriam prætentibus, aliis conquerenti-  
bus, Gallis equitibus & sclopetariis pediti-  
bus sibi à Censio promissis & ad expugnan-  
das montium fauces necessariis sese desti-  
tui, non iam simpliciter, vt antea, sed seriò  
admodum & nō sine minis sese in Galliam  
duci postularunt iidem centuriones. Ab  
hoc intempestiuo proposito, cum nullis  
verbo-

Helvetij  
vrgent pro-  
fectionem  
in Galliam

verborum lenociniis reuocare militum  
voluntatem Censius Legatus potuisset, nec  
expressè recusare auderet, veritus ne id pe-  
ius esset, memor, procul dubio, Vir pruden-  
tissimus illius Sophoclei rectè huc transfe-  
rendi dicti: ἀναγκάσθες δύναμιν θέλωσιν, σδε  
αἱς δύναται αὐτή, nonnullis etiam Gallis for-  
tasse de suis domibus potius, quam de Ge-  
neuenibus à Sabaudo liberandis cogitan-  
tibus, petiit, vt quod corā ex illis intellex-  
isset conscriptum manibusq; ipsorum sub-  
signatum sibi traderetur, quo impetrato  
ipsemet celeribus equis Bernam aduolans  
secum id afferendum & Bernatum Senatui  
cōmunicandum duxit. Ibi siue, vt honesti-  
or p̄textus huic tam repentinę & inexspe-  
ctatę rei inueniretur, vt nonnulli suspiciati  
sunt, siue quòd res ita se haberet (in quam  
opinionem magis inclinandum existima-  
mus) Regiæ litteræ repente comparuerunt, Litteræ Re-  
quibus iubebatur Censius Heluetiorum gia.  
copiae in Burgundiæ fines traducere: quòd  
coniuratorum ingētes essent vires, ad quas  
breui etiam essent accessurę conductæ Ger-  
manorum equitum & peditum mercena-